А дм и н и страц и я
м униципального образования

городское поселение город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« М . » ^ 2025г. №
«Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной
программы «Содействие занятости
населения города Боровска » за 2024 год»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования
городское поселение город Боровск № 418 от 28.10.2013 года «Об утверждении порядка
принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования
городское поселение город Боровск, их формирования и реализации и Порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
муниципального образования городское поселение город Боровск», руководствуясь
Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск
«Содействие занятости населения города Боровска» за 2024 год, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте
администрации муниципального образования городское поселение город.

Заместитель главы администрации муниципального
образования городское поселение город Боровск

Отп. -  2 экз;
1 - в дело
1-ОЭФиБУ

Исп.Раттас С.Н.

Отчет

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования городское
поселение город Боровск

от 3/. O i  ■ 2025 № , 'l3

Об исполнении плана реализации муниципальной программы администрации
муниципального образования городское поселение город Боровск

«Содействие занятости населения города Боровска »
отчетный период 12 месяцев 2024 года

Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации

Муниципальная программа «Содействие занятости населения города Боровска»
утверждена постановлением администрации муниципального образования городское
поселение город Боровск от 26.11.2018 № 399, в редакции постановления
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от
27.12.2022 №499, от 10.08.2023 №334 (далее -  муниципальная программа).

Всего на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2024 году
предусмотрено средств в сумме 50 тыс. рублей, средств освоено -  46,150 тыс.
руб.(собственных средств бюджета). Процент исполнения программы -  92,3%

Целью Программы является снижение уровня безработицы, содействие
трудоустройству граждан, уменьшение дисбаланса между спросом и предложением на
рынке труда.

Для достижения цели Программа предусматривалось решение следующих задач:
1. содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям - в подборе

необходимых работников, включая активную политику занятости;
2. повышение качества трудовых ресурсов;
3 социальная поддержка безработных граждан;
4. информирование о положении на рынке труда.

Всего за период летних каникул 2024 года трудоустроено на условиях временной
занятости 5 (пять) несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период с
13.06.2024 по 21.06.2024.

В 2024 году выделено финансирование на мероприятия, направленные на
реализацию содействия трудоустройству различных категорий населения и снижения
уровня безработицы, включающие в себя организацию временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет. Затрачено средств местного бюджета
составили 46,150 тыс.руб.

Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы
запланированному уровню затрат:

К = 50,0/46,150= 0,92
Муниципальная программа реализуема с высоким уровнем эффективности.

Комплексная оценка составляет 92,30%.

2

Приложение 1

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения города Боровска»
____________________________________отчетный период 12 месяцев 2024 года ________ ____________ __________

№ Наименование Ответственный Результат Фактичес Фактическая Расходы бюджета на Заключ
п/п исполнитель, реализации кая дата дата окончания реализацию ено

соисполнитель, (краткое описание) начала реализации, муниципальной контрак
участник реализаци наступления программы, тов на

(должность/ ФИО) и контрольного тыс. рублей отчетну
события предусмот факт на ю дату,

рено отчетну Т Ы С .
муниципал ю дату рублей

ьной
программо

й

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Проведение мероприятий программы

1.1. Организация временного
трудоустройства
несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время

Ведущий эксперт ОМХ Согласно Соглашению №2 от 17.06.2024
переданы денежные средства в бюджет
муниципального образования
муниципального района «Боровский
район» на трудоустройство
несовершеннолетних граждан для Отдела
образования

50,000 46,150 Догово
р № 1 -

Бор-нес
от

11.06.20
24г

К он трол ьное собы т и е програм м ы :
оцен к а эф ф ек ти вн ости  р еали зац и и  п л ан ов  по итогам
п редстав л ен н ы х отчетов

У ровень эф ф ек ти вн остн -0 ,92 .
К ом плексная  оц ен к а со ста в л я ет  92,30%

X X X X X

И того по м ун и ц и п ал ьн ой
п р ограм м е

X X X 5 0 , 0 0 0 4 6 , 1 5 0 1

о
J